konsep kurikulum pendidikan Islam.

C. HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Hadratusyeikh KH. Hasyim Asy’ari

Hadratusyeikh KH. Hasyim Asy’ari

dengan nama lengkapnya adalah Mohammad

Hasyim. Beliau lahir di Kabupaten Jombang,

Jawa Timur pada hari selasa, 14 februari 1871

Masehi atau 24 Dzulqo’dah 1287 Hijriyah. KH.

Hasyim Asy’ari merupakan putra dari pasangan

Kyai Asy’ari dan Nyai Halimah. Ayahnya

adalah ulama’ dari Kabupaten Demak Jawa

Tengah yang merupakan keturunan ke delapan

dari Jaka Tingkir. Sejak kecil KH. Hasyim

Asy’ari hidup dalam lingkungan pesantren

muslim tradisional Gedang.

kitab hadits Shahih Al- Bukhari. Untuk

melengkapi pengetahuannya di bidang agama,

K.H. Hasyim Asy’ari kemudian berguru kepada

Syekh Ahmad Khatib Al-Minangkabau.

Setelah tujuh tahun belajar di Mekkah, KH.

Hasyim Asy’ari pulang ke Jawa dan mendirikan

pondok Pesantren Tebu Ireng di Jombang pada

26 Rabiul Awal 1317 H/1899.(Hasan, 2023)

KH.Hasyim Asy’ari juga berhasil

mendirikan Organisasi Islam Kemasyarakatan

Nahdlatul Ulama’ (NU) pada tanggal 31 Januari

1926 bersama dengan Kyai Wahab Hasbullah

yang menjadikannya kelompok yang sangat

berpengaruh di Indonesia. Tak hanya

menjadikannya sebagai organisasi keagamaan,

KH. Hasyim Asy’ari juga ikut langsung

memperjuangkan kemerdekaan Indonesia

dengan resolusi jihadnya. KH.Hasyim Asy’ari

wafat pada 7 Ramadhan tahun 1366 Hijriyah

atau 25 Juli tahun 1947 Masehi pada pukul 3

pagi. Kepergian beliau ketempat peristirahatan

terakhir, diantarkan bela sungkawa yang amat

dalam dari hampir seluruh lapisan masyarakat,

terutama dari para pejabat sipil maupun militer,

kawan seperjuangan, para ulama, warga NU,